
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  т&.яш 
н  г  О внесении дополнений в приказы от 13.11.2017 

№ 11185/1 «О требованиях к научному руководителю аспиранта 
и обязанностях научного руководителя аспиранта» и от 13.11.2017 
№ 11186/1 «О требованиях к научному руководителю 
выпускной квалификационной работы обучающегося 
и обязанностях научного руководителя ВКР» 

В целях учета действующего законодательства Российской Федерации об 
экспортном контроле в локальных актах СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить приказ от 13.11.2017 № 11185/1 «О требованиях к научному 
руководителю аспиранта и обязанностях научного руководителя аспиранта» 
подпунктом 3.11. следующего содержания: 
«3.11. Информирует в течение одного рабочего дня начальника Управления 
образовательных программ о наличии оснований полагать, что в выпускной 
квалификационной работе аспиранта содержатся сведения, которые могут 
подпадать под экспортный контроль.». 

2. Дополнить приказ от 13.11.2017 № 11186/1 «О требованиях к научному 
руководителю выпускной квалификационной работы обучающегося и 
обязанностях научного руководителя ВКР» подпунктом 2.11. следующего 
содержания: 
«2.11. информирует в течение одного рабочего дня начальника Управления 
образовательных программ о наличии оснований полагать, что в выпускной 
квалификационной работе обучающегося содержатся сведения, которые могут 
подпадать под экспортный контроль.». 

3. Начальнику Организационного управления Бегеза С.В. в течение двух рабочих 
дней с даты издания настоящего приказа организовать его рассылку научно-
педагогическим работникам СПбГУ по корпоративной электронной почте. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с 
даты его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

I  J  

mailto:org@spbu.ru


6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 
/ ; V 


